
 1 

                

 

      

                        Determina n. 579  /2010         
 
 
 

                                                IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Oggetto: nomina Gruppo di lavoro per il supporto all’Organismo Indipendente di 

valutazione (OIV)- integrazione 

     

                      DETERMINA  

 

VISTO       il decreto legislativo 23 luglio 1999, n. 296 istitutivo dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica; 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica;  

VISTO il Regolamento del Personale dell’Istituto Nazionale di Astrofisica; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’INAF; 

VISTO l’art. 14 del Decreto legislativo 150/2009, in particolare il comma 9, 10 e 11 

relativamente alla costituzione, presso l’ “Organismo indipendente di valutazione 

delle performance” all’interno di ogni P.A., di una struttura tecnica permanente per 

la misurazione della performance, dotata delle risorse necessarie all’esercizio delle 

relative funzioni; 

VISTA la delibera CIVIT n. 37/2010 relativa all’applicabilità dell’art. 14 del Decreto 

legislativo n. 150/2009 agli Enti di Ricerca; 

VISTO il Sistema di Misurazione e valutazione dell’INAF redatto il 30/9/2010 dal 

costituito OIV INAF; 

VISTA la propria determinazione n. 549/10 con la quale si è provveduto alla nomina di un 

Gruppo di lavoro per il supporto all’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV); 

CONSIDERATO opportuno individuare un coordinatore del Gruppo stesso; 

 

 

 

 

 

 



 2 

VISTA            la proposta del Presidente che indica nella persona della dr.ssa Alessandra Scaffidi la 

figura cui affidare tale coordinamento, in considerazione dell’esperienza pregressa 

all’interno degli Enti di Ricerca, la conoscenza dei processi collegati all’attuale fase 

di riordino dell’Ente e la sua funzione di coordinatrice della segreteria di Presidenza 

e di segretaria del Consiglio di Amministrazione.  

 

 

DETERMINA 

 

La dr.ssa Alessandra Scaffidi, per le motivazioni indicate in premessa, svolgerà le funzioni di 

coordinatrice del GdL per il supporto tecnico all’Organismo Indipendente di Valutazione 

(OIV).  

 

 

Roma, lì  23/11/2010 

 

 

 

                         IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                      Dr.ssa Laura Proietti  

                                                                                                           (firmato) 

 

 

 

 

 


